
                                                                     Uchwała Nr LXX/484/23 

                                                                     Rady Gminy Iłowo-Osada 

                                                                     z dnia 21 grudnia 2023 roku 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób 

doznających przemocy domowej na terenie Gminy Iłowo-Osada na lata 2024-2030 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r. 

poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 

(t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 1249 z późn. zm.), Rada Gminy Iłowo-Osada uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się Gminny program przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających 

przemocy domowej na terenie Gminy Iłowo-Osada na lata 2024-2030, w brzmieniu stanowiącym załącznik do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iłowo-Osada. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

          Teresa Świątkowska  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr LXX/484/23 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie przyjęcia 

Gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy 

domowej na terenie Gminy Iłowo-Osada na lata 2024-2030 

 

 

Celem podjęcia niniejszej uchwały Rady Gminy Iłowo-Osada jest przyjęcie Gminnego programu 

przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej na terenie Gminy Iłowo-

Osada na lata 2024-2030. 

Obowiązek przyjęcia programu, o którym mowa powyżej wynika z art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy                             

o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 1249 z późn. zm.). W oparciu o ww. przepis 

ustawowy do zadań własnych gminy należy w szczególności tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania 

przemocy domowej, w tym opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej 

i ochrony osób doznających przemocy domowej.  

Przedmiotowy program określa cele i działania do wykonania przez różne podmioty na terenie Gminy 

Iłowo-Osada, a ich realizacja pozwoli na zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy domowej oraz 

na zmniejszenie skali tego zjawiska na terenie tutejszej Gminy. W programie przewidziano również m.in. 

prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów 

dotyczących zjawiska przemocy domowej.  

Rozwiązania zawarte w przedmiotowym programie mają na celu przede wszystkim poprawę 

funkcjonowania systemu przeciwdziałania przemocy, poprzez zwiększenie skuteczności podejmowanych 

działań oraz zmianę postaw społecznych wobec przemocy na szczeblu samorządu terytorialnego. 

Wobec powyższego przyjęcie niniejszej uchwały należy uznać za konieczne i uzasadnione. 

 

 

 


